
Ejtőernyős bemutató, utcabál, lovasverseny
A millecentenáriumi évfordulóra csaknem valamennyi településen megemlékeznek

Árpád és vezértársai

AUGUSZTUS 17., SZOMBAT

HAJDÚDOROG: a görög katolikus ma
gyar egyházközségek ötnapos világta
lálkozójára érkeznek a küldöttek a vá
rosba, akik szombaton kórushangver
senyt hallgatnak meg Máriapócson. 
HAJDÚSAMSON: államalapító kirá
lyunkról emlékeznek meg 18 órától az 
általános iskola szabadtéri színpadán, 
izraeli népi táncegyüttesek közreműkö
désével.
HORTOBÁGY: a Kilenclyukú híd kör
nyékén augusztus 20-ig tartó hagyomá
nyos vásár mellett már szombaton is fo
lyamatosan indulnak a „pusztabuszok" 
a csavart szarvú rackanyájhoz, a magyar 
szürke szarvasmarhagulyához és a hí
res hortobágyi méneshez, a lovas stadi
onnál pedig ragadozó madarakat láthat
nak az érdeklődők.
MIKEPÉRCS: zenés ébresztővel, falujá
rással kezdődik hajnal 5 órakor a mille- 
centenáriumi falunap, ami 10 órától a 
sportpályán folytatódik babaszépségver
sennyel, focibajnoksággal, főzőversen- 
hyel, népi tánccal, katonazenekari előa
dással és lovasbemutatóval. Délután a 
résztvevők többek között ejtőernyős ug
rásokat és az általános iskola tanulóinak 
műsorát láthatják, s a sportpályán 
„Ieg" -ek versenyeit, tombolát és 22 órá
tól tűzijátékot is tartanak, Berki Géza 
és zenekara vasárnap reggelig tartó kí
séretében.
TISZACSEGE: ünnepi sétahajójáratok
ra indul a Csege hajó Tiszabábolnáig és 
vissza 17-től 19 óráig szombaton, vala
mint augusztus 19-én (hétfőn) és 20-án 
(kedden).
ZELEMÉR: Szent István királyra emlé
keznek ünnepélyes keretek között 18 
órakor a Csonka toronynál. 
SZENTANNAPUSZTA: a nyírábrány- 
szentannapusztai bekötőutat 11.20 óra
kor adják át Szilágyi Mária polgármes
ter avatóbeszédével, amit ökumenikus 
egyházi szertartás követ.

AUGUSZTUS 18., VASÁRNAP

BOCSKAIKÉRT: ünnepi megemléke
zést tartanak 18 órától a sportpályán 
zászlófelvonással, köszöntőkkel, vala
mint a ryazanyi orosz népi táncegyüt
tes műsorával.
FÖLDES: ezeregyszáz perces kispályás 
labdarúgótornával kezdődik reggel 6 
órakor az emléknap a művelődési köz
pontban, amit 9.15 órakor ünnepi isten- 
tisztelet követ a helyi templomban. A 
Földesen termelt gyümölcsök kiállítását 
Péter Imre polgármester, Herpay Gábor 
krónikaíró emlékkiállítását pedig Virágh 
Pál, a Magyarok Világszövetségének 
megyei elnöke nyitja meg 11 órakor a 
művelődési központban. 
HAJDÚDOROG: a görög katolikus ma
gyar egyházközségek világtalálkozójá
nak keretében 17 órától zarándokokat 
fogadnak a városban, ahol menet indul 
ezután a székesegyház udvaráról a Má- 
ria-kepért. A szabadtéri oltárnál 18 óra
kor hálaadás és prédikáció kezdődik, 
amit szentmise követ a székesegyház
ban. A világtalálkozót 18.30 órakor Mon 
Roger Etchegeray bíboros, a szentatya 
képviselője és Keresztes Szilárd megyés 
püspök nyitja meg. ,
HAJDÚHADHAZ: a városi polgárőr
ség napját Béres László polgármester 
nyitja meg 9 órakor a Veszprémy téren, 
ahol átadják a polgárőrség gépjármüvet 
és rádió adó-vevő készülékeit is. Ezután 
a művelődési ház népi tánc- és majo- 
rette-csoportja, valamint a Földi János 
Általános Iskola fúvószenekara lep fel, 
aztán kungfu-, illetve rendőrségi es pol- 
eárő rség i bemutatókkal szorakoztatjak 
a k özön ségét. Ezzel párhuzamosan 11 
órakor a Hősök kertjeben talalhato Hely- 
törteneti Emlékházban D. Nagy Sándor

emlékszobáját nyitják meg, 16 órától pe
dig Makai Imre festőművész képeit lat
hatják az érdeklődők. A református 
templomban 18 órakor orgonahangver
senyt, majd 19 órától a Bocskai téren vá
rosi millecentenáriumi ünnepséget tar
tanak.
HAJDÚSZOBOSZLÓ: teniszversenyt 
rendeznek Szent István tiszteletére 9 óra
kor a Szép utcai tenisztelepen, a strand
fürdő előtti téren pedig 18 órakor az 
olasz Minturno zászlóforgatók adnak 
műsort.
HORTOBÁGY: a hídi vásáron és a fo
lyamatosan közlekedő „pusztabuszo
kon" kívül 11 órától egy izraeli folklór
csoport szórakoztatja a közönséget a ví
zi színpadon.
KABA: utcabál kezdődik 20 órakor a 
művelődési ház udvarán, a Nagy Old- 
Band együttes közreműködésével. 
NÁDUDVAR: lovas-, karate- és legi- 
bemutatóval szórakoztatják délelőtt a 
résztvevőket a sportpályán, a helyi fú
vószenekar, illetve a majorette-csoport 
10 órakor kezdődő nyitóműsora után. A 
magasban repülőmodelleket, hőlégbal
lonokat, ejtőernyősöket, sárkányrepülő
ket, valamint egy vitorlázó kötelékvon
tatását láthatják a repülés szerelmesei. 
A városi kispályás focibajnokság máso
dik fordulóját 14 és 18 óra között tart
ják, míg 13 órakor a nádudvari citeraze- 
nekar, 19 órakor pedig egy izraeli népi 
együttes mutatkozik be.
NYÍRACSÁD: szentmisékkel emlékez
nek meg a honfoglalásról 10.15 órakor 
a római és 19 órakor a görög katoli
kus templomban, istentiszteletekkel 
pedig 10 órakor a baptista, valamint 11 
órakor a református templom falai kö
zött. A honfoglaláskori lovassír helyét 
15 órakor jelölik meg fa emlékoszlop
pal a város balkányi részén, majd egy 
órával később millecentenáriumi szob
rot avatnak a Petőfi téren a helyi álta
lános iskola enekkara és egy lettorszá
gi népi táncegyüttes műsora kíséreté
ben. Ünnepi beszédet Wekler Ferenc, 
a parlament önkormányzati bizottsá
gának alelnöke mond. Végül 17 órakor 
az időseket köszöntik zenés-énekes 
műsorral a művelődési ház nagyter
mében.
NYÍRÁBRÁNY: határ menti kulturális 
és sporttalálkozó kezdődik 9.30 órakor 
a községi sportpályán a Romániából ér
kezett érmihalyfalvai majorette-csoport 
bemutatójával, amit labdarúgó-mérkő- 
zés és a debreceni íjászklub produkció
ja követ. Délután újabb focicsapatok mé
rik össze tudásukat, majd 15.30 órakor 
ökumenikus istentiszteletet tartanak a 
budaábrányi református templomban, 
17 órakor pedig lélekharangot szentel
nek fel a községi temetőben. A 18 óra
kor kezdődő millecentenáriumi ünnepi 
műsoron fellép többek között Adamocz- 
ki Béla tárogatóművész, a vámospércsi 
asszonykórus, valamint több roma- és 
népi táncegyüttes, s a nap szabadtéri 
diszkóval zárul.
TÉGLÁS: az emléknapot Csobán József 
polgármester nyitja meg 18 órakor a va
rosközpontban, amely során -  millecen
tenáriumi emléklapok átadása után -  el
helyezik a jelenkor dokumentumait a re
formátus templomkertben lévő kopjafá
nál. Az ünnepségen a Simonffy Emil Ze
neiskola fúvószenekara és majorette-cso- 
portja szórakoztatja a közönséget.

AUGUSZTUS 19., HÉTFŐ

BERETTYÓÚJFALU: a Szent István té
ren emlékeznek államalapító királyunk
ra 19 órától zenés-táncos műsorral, 
amelynek keretében divatbemutatót, és 
Zagyva Gyula bűvész trükkjeit is meg
nézhetik az érdeklődők. Az estét utca
bál zarja a Cheops együttes közreműkö
désével

BIHARKERESZTES: „Cirkuszol a csa
lád is" című vidám műsorral kezdődik 
10 órakor az emlékezés a gimnáziumi 
sportpályán, ahol 14 órakor Kozma Sán
dor polgármester mond ünnepi beszé
det. Délután fellép a kanadai Viktória 
Búzavirág népi tánc-, valamint a Plau- 
so együttes, majd a Kacsa Tánciskola ha
ladó csoportja tart bemutatót. 
DERECSKE: református ünnepi isten- 
tisztelet nyitja 17 órakor a millecente
náriumi rendezvénysorozatot, amit 
17.30 órakor a helytörténeti kiállítás 
megnyitója követ a művelődési köz
pontban. Á városi ünnepséget -  ugyan
ott -  18 órától tartják a Szivárvány, il
letve az orosz Ryazán népi tánccsoport 
közremúködesevel, majd a Petőfi film
színházban 20 órakor József Attila-em- 
lekmusorral es filmvetítéssel zárják a na
pot.
EBES: Uzonyi Pál emlékkiállítását nyit
ja meg 15 orakor Nyakas Miklós múze
umigazgató, aki egy órával később Hon
foglalásunk 1100 éve címmel tart előa
dást. A községben 17 órakor ünnepélyes 
kopjafaavatást tartanak, amely során ok
leveleket és emléklapokat is kiosztanak. 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY: a Bartók Béla 
Zeneiskola tanárainak es növendékei
nek műsorával, valamint Szitovszky Jó
zsef alpolgármester ünnepi beszédével 
kezdődik a művelődési központban 16 
órakor a millecentenáriumi megemléke
zés, aminek alkalmából 16.30 órakor L. 
Ritók Nóra grafikusművész kiállítását 
Székelyhídi Ágoston író nyitja meg. 
HAJDÚDOROG: szentmisével és kör
beszámolókkal folytatódik 8 órától a gö
rög katolikus magyar egyházközségek 
ötnapos világtalálkozója a székesegy
házban, illetve a Tokaji úti általános is
kola dísztermében. A küldöttségek tag
jai 14 órától a strandfürdőben városi ün
nepségen vesznek részt. Itt különböző 
kulturális programok -  köztük bábelő
adás, majorette- és cigány műsorok -  
szórakoztatják a közönséget. 
HAJDÚNÁNÁS: zenés gyermekmű
sort, kabarét és a művelődési központ 
táncklubjának bemutatóit láthatják az ér
deklődők a városi fürdőben, ahol 17 órá
tól a Debreceni Dixiland Jazz Bánd ját
szik. A Köztársaság téren 19 órakor egy 
szlovén fúvószenekar és egy majorette- 
csoport lép fel, 20 órától pedig Józsi Tóth 
Gábor zenél az utcabál táncosainak. 
HAJDÚSZOBOSZLÓ: testvérvárosok 
művészeinek kiállítását nyitják meg 11 
órakor a művelődési központban, 20 
órától pedig a gyógyfürdőben várják ér
dekes programokkal -  köztük strand- 
szépe-választással -  és tűzijátékkal a für
dőbál kedvelőit.
HORTOBÁGY: a hídi vásár és a folya
matosan induló „pusztabuszokon" kí
vül egy orosz folklórcsoport szórakoz
tatja a vendégeket 11 órától a vízi szín
padon. A lovak szerelmesei hétfőn és 
kedden területi díjugrató lovasversenyt 
láthatnak a lovasstadionban, s a helyszí
nen ragadozo madarakat is bemutatnak. 
NÁDUDVAR: utcaballal zárják 20 órá
tól az előző napi rendezvénysorozatot a 
debreceni Orion együttes és a Harmó
nia Dance táncosainak közreműködésé
vel, 21.30 órakor pedig tűzijáték lesz a 
városban.
NYÍRADONY: emlékoszlopot avatnak 
és emlékumát helyeznek el 18 órakor a 
város képviselő-testületének tagjai az 
Árpád téren, ahol ezután a lengyel 
Skéemiewice Revü együttes ad ízelítőt 
virágkameváli műsorából.
POLGÁR: újkenyeret szentelnek Tóth 
Béla esperes celebrálásával 17 órakor a 
templomkertben (rossz idő esetén a mű
velődési központban) Oláh József pol
gármester ünnepi köszöntője után. A 
műsort a debreceni Hajdú népi tánc- es 
a Morotva nepzenei együttes elóadasa 
zarja. A fürdőben egesz napos rendez

(Részlet a Feszty-körképből)

vénysorozattal -  köztük rajz- és úszó
versennyel, majd nosztalgiaesttel -  vár
ják 9 órától az érdeklődőket, a csónaká
zótónál pedig kajak-kenu bemutatót tar-

PÜSPÖKLADÁNY: a városból elszár
mazottak részére rendeznek világtalál
kozót ünnepi műsor kíséretében 9 óra
kor a művelődési központban. 
ÚJLÉTA: egyórás térzene és majorette 
nyitja 9.30 órakor a község millecente
náriumi programsorozatát, amelynek 
keretében helytörténeti kiállítást és ün
nepi nagygyűlést is tartanak. A műve
lődési házban, 14.30 órától szavalóver
senyt és aerobicbemutatót rendeznek, 
majd az esti szabadtéri bál előtt 19 órá
tól a nagyváradi színház társulata szó
rakoztatja kabaréval a nevetni vágyókat. 
VÁMOSPÉRCS: az ötödik művészte
lep kiállítását 17 órakor nyitják meg a 
művelődési házban, ahol ezt követően 
Rómából érkezett majorettecsoport és 
fúvószenekar lép fel.

AUGUSZTUS 20., KEDD

BERETTYÓÚJFALU: ejtőernyős bemu
tatóval egybekötött repülőnapot tarta
nak délelőtt a volt szovjet repülőtéren, 
ahol 15 órától népzenei összeállítás, 18 
órától pedig három rockzenekar -  köz
tük a Trident -  műsora színesíti a prog
ramot.
BIHARTORDA: Szülőföldem Biharor- 
szág címmel megyei miUecentenáriumi 
gyermekrajzpályázat kezdődik 9 orakor 
a népházban, amelynek munkáit később 
a kastélykertben értékelik és díjazzák. 
Ugyanitt 10 órától ünnepi megemléke
zést tartanak, s ennek keretében felavat
ják a falu jelképét is. Palacsintasütő, 
súlyemelő és más különböző versenye
ket, illetve vásárt rendeznek 14 órától 
szintén a kastély kertjében, ahol 20 órá
tól szabadtéri bállal búcsúztatják az év
forduló napját.
HAJDÚBAGOS: a községi pihenőház
nál tartják 9 órától az ott már hagyo
mányosnak számító Szent István-napi 
ünnepséget, amelynek keretében dél
előtt zenés-táncos bemutatók és ügyes
ségi versenyek, délután pedig labdarú
gó-mérkőzések és egyéb játékok szóra
koztatják a közönséget. 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY: az újkenyér 
megszentelésének és államalapító kirá
lyunknak ünnepe 16 órakor kezdődik 
a Bocskai téren ökumenikus istentiszte
let, valamint népzenei műsorok kísére
tében.
HAJDÚDOROG: püspöki liturgiát tar
tanak 17.30 órakor a székesegyházban. 
HAJDÚSZOBOSZLÓ: ökumenikus is
tentisztelettel kezdődik az egész napos 
ünnepség 10 órakor a szabadtéri szín
padon, amit 14 órától repülős, ejtőernyős 
és hőlégballon-bemutatók követnek. Az 
Árpád uszoda névadó ünnepségét 15 
órakor tartják úszóversennyel egybeköt
ve, 19 órakor pedig városi ünnepséget 
és tűzijátékot láthatnak a résztvevők a 
Hősök terén.
HORTOBÁGY: a hídi vásár és a folya
matosan közlekedő „pusztabuszokon" 
kívül területi díjugrató lovasverseny szó
rakoztatja a vendégeket a lovasstadion
ban.
KABA: ügyességi játékokkal és kispá
lyás labdarúgó-mérkőzéssel kezdődik 
9 órakor a millecentenáriumi ünnepség 
a sportpályán, ahol 10 órától többek kö
zött majorette- és népitánc-bemutatók 
szórakoztatják a résztvevőket. 
PÜSPÖKLADÁNY: népzenei össze
állítást láthatnak az érdeklődők 9 órá
tól a Hősök terén, ahol az újkenyeret 
is megszegik a délelőtti órákban. Hang
fogócska címmel gyermekeknek ad 
műsort 18 órakor a Hangfogó együttes, 
amely 20 órától az utcabalt kíséri majd 
zenevei.


